

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 102/2017  
Processo de Licitação: 102/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 1/8

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 102/2017  
b) Licitação Nr.: 52/2017-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 14/07/2017  
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais gráficos e outros, destinado as diversas secretarias do Município, por um período de 12 meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BERGMANN & MANN COMERCIO GRAFICO LTDA - ME (411461)**

17	Bloco de Auto de Infração, papel sulfite, nas dimensões tamanho ofício, com numeração sequencial, 03 (três) vias, carbonada, para o Serviço de Inspeção Municipal, blocos com 50 jogos. Modelo estará disponível junto a SEMAP. - Marca: CRIART	BL	4,00	0,0000	24,00	96,00
19	Bloco de Termo de Apreensão e Inutilização, papel sulfite, nas dimensões tamanho ofício, com numeração sequencial, 02 (duas) vias, carbonada, para o Serviço de Inspeção Municipal, blocos com 50 jogos. Modelo estará disponível junto a SEMAP. - Marca: CRIART	BL	4,00	0,0000	24,00	96,00
24	Caderno de Registro do Professor - nas dimensões 22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado, impressão 1x1 (preto) e miolo com 20 páginas, em papel sulfite 90g, com impressão 1x1 (preto) - Educação Infantil. (MODELO 80). - Marca: CRIART	Un	400,00	0,0000	5,99	2.396,00
25	Caderno de Registro do Professor - nas dimensões 22,5x32,5cm, com capa em papel branco, 350g, plastificado, impressão 1x1 (preto) e miolo com 24 páginas, em papel sulfite 90g, com impressão 1x1 (preto), tamanho conforme MODELO 79, Ensino Fundamental (Anos Iniciais/Anos Finais e Séries Finais). - Marca: CRIART	Un	800,00	0,0000	5,99	4.792,00
30	Cartão preventivo do câncer, papel cartolina, na cor rosa, nas dimensões 19x12cm, impressão frente e verso (1x1), conforme MODELO 31. - Marca: CRIART	Un	1.000,00	0,0000	0,22	220,00
44	Cupons 8x12cm, na cor 1x0, sulfite 75g, para o programa de estímulo a expedição de notas fiscais, denominado "Em Santo Augusto, Nota Fiscal dá Prêmio" - Marca: CRIART	Mlh	300,00	0,0000	5,40	1.620,00
49	Envelope Ofício Timbrado - nas dimensões 11x22cm, papel branco, impressão 01 lado, escrita colorida (4x0), conforme MODELO 04. - Marca: CRIART	Un	3.500,00	0,0000	0,19	665,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 102/2017  
Processo de Licitação: 102/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BERGMANN & MANN COMERCIO GRAFICO LTDA - ME (411461)**

51	Etiqueta de identificação - nas dimensões 20x10cm, papel adesivo branco, com impressão 1x0 (preto), para uso no Caderno de Registro de Professor. (MODELO 81). - Marca: CRIART	Un	1.000,00	0,0000	0,17	170,00
55	Ficha de Assistência Médico-sanitária, nas dimensões 21,5x23,5cm, papel sulfite 180g, branco, impressão frente e verso (1x1), escrita em preto, conforme MODELO 43. - Marca: CRIART	Un	5.000,00	0,0000	0,08	400,00
57	Ficha de Vacinação, papel sulfite 180 g, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	Un	1.000,00	0,0000	0,20	200,00
59	Folder Câncer de Boca, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 20x15cm, impressão frente e verso (4x4), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	Un	2.000,00	0,0000	0,25	500,00
62	Folder papel couchê 150g, com brilho, formato A4 (210x297mm), impressão cor (4x4). Acabamento: Vários tipos de dobras, laminação, UV total. Criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	Un	4.300,00	0,0000	0,30	1.290,00
64	Folder Saúde Oral, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 20x15cm, impressão frente e verso (4x4), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	Un	2.500,00	0,0000	0,21	525,00
72	Imã adesivado, nas dimensões 10x7cm, impressão frente (4x0), criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	Un	2.000,00	0,0000	0,24	480,00
77	Pasta com bolsa nas dimensões 23,5 x 32,5cm, papel cartolinareciclado 240g, impressão frente 4x0. Criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: CRIART	UN	600,00	0,0000	1,44	864,00
82	Planilha de Bordo - Controle de Veículo, medindo 13x25,5cm, papel branco, com timbre, impressão(1x0), bloco com 25 folhas, conforme MODELO 09. - Marca: CRIART	BI	205,00	0,0000	1,75	358,75
83	Prontuário SUAS, com capa, para atender o CRAS. Formato: 21x29,7 cm. Número de páginas: 56. Capa: papel cartão supremo 250g, cores 4x4. Miolo: papel AP 90g, cores 4x4. Acabamento: 02 grampos e verniz de proteção. - Marca: CRIART	Un	100,00	0,0000	24,00	2.400,00
84	Receita azul, papel superbond 75 g, na cor azul, numerada, impressão frente (1x0), nas dimensões 8x18cm, bloco com 100 unidades. MODELO 74. - Marca: CRIART	BI	100,00	0,0000	2,99	299,00
91	Requisição interna nas dimensões 15,5 x 20 cm, numerada, papel sulfite 56g, 02 vias numeradas, sendo a 1ª via carbonada na cor branca e pontilhada para destacar e a 2ª via na cor azul, impressão frente (1x0), bloco com 50 jogos. - Marca: CRIART	BL	300,00	0,0000	2,79	837,00
92	Requisição interna, nas dimensões 15,5x20cm, numerada, papel sulfite 56 g, 02 vias (branco e verde), 1ª via picotada ao meio, impressão frente (1x0), bloco com 50 jogos, conforme MODELO 03. - Marca: CRIART	BI	70,00	0,0000	3,39	237,30

**Total do Fornecedor: 18.446,05**

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**CNPJ:** 87.613.105/0001-02  
**Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465**  
**C.E.P.:** 98590-000 - Santo Augusto - RS

**Processo Administrativo:** 102/2017  
**Processo de Licitação:** 102/2017  
**Data do Processo:** 20/06/2017

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)**

1	Adesivo Dengue - Zica Chikungunya, em vinil, nas dimensões 8x14cm, impressão frente (4x0), com meio corte individual, o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,80	2.400,00
2	Adesivo do brasão do Município de Santo Augusto, impresso em vinil, impressão digital com recorte, medindo 20cm de altura e largura proporcional, impressão 4x0. - Marca: MARCHEZAN	Un	80,00	0,0000	3,90	312,00
3	Adesivo do Brasão do Rio Grande do Sul, em cores, dimensões 26x30cm com a seguinte inscrição acima do brasão: "Adquirido com recurso do Governo do Estado do Rio Grande do Sul." - Marca: MARCHEZAN	Un	10,00	0,0000	6,40	64,00
4	Adesivo do DAER, dimensões do decalco 15 x 20 cm, dimensões do logotipo 11x12 cm, tamanho da fonte 3x4 cm, fundo do decalco branco. - Marca: MARCHEZAN	Un	10,00	0,0000	3,40	34,00
5	Adesivo Programa da Dengue, em vinil, nas dimensões 11x11cm, impressão (4x0), redondo, com meio corte individual, o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,95	2.850,00
7	Almofada para carimbo automático, tamanho grande. - Marca: MARCHEZAN	Un	13,00	0,0000	19,00	247,00
8	Almofada para carimbo automático, tamanho médio. - Marca: MARCHEZAN	Un	34,00	0,0000	18,00	612,00
9	Almofada para carimbo automático, tamanho pequeno. - Marca: MARCHEZAN	Un	30,00	0,0000	17,00	510,00
10	Atestado médico, nas dimensões 16x22cm, papel sulfite 75 g, branco, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas, conforme MODELO 20. - Marca: MARCHEZAN	Un	500,00	0,0000	2,40	1.200,00
11	Banner em lona 440g, dimensões 1x2m, impressão 1440 DPI's, cobertura impressão fosca anti-reflexo (4x0), acabamentos inclusos (solda, bastão e barbante). Criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca: MARCHEZAN	Un	5,00	0,0000	80,00	400,00
14	Banner em lona, dimensões 1x1,50m, impressão 1440 DPI's, cobertura impressão fosca anti-reflexo (4x0), acabamentos inclusos (solda, bastão e barbante), com suporte metálico. Criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca: MARCHEZAN	Cj	20,00	0,0000	74,00	1.480,00
15	Banner, confeccionada em lona 440g, impressão em 1440 DPI'S, tamanho final 200x300cm, cobertura: impressão fosca antireflexo 4x0. Acabamentos inclusos: solda, bastão e barbante. A criação da arte será por conta da empresa vencedora do item - Marca: MARCHEZAN	UN	5,00	0,0000	295,00	1.475,00
18	Bloco de RPA - Recibo de Pagamento Autônomo, dimensões 15x21cm, em 3 (três) vias, bloco com 25 jogos, conforme MODELO. - Marca: MARCHEZAN	Bl	70,00	0,0000	7,00	490,00
21	Borracha para carimbo automático, tamanho grande. - Marca: MARCHEZAN	Un	10,00	0,0000	19,00	190,00
22	Borracha para carimbo automático, tamanho médio. - Marca: MARCHEZAN	Un	34,00	0,0000	17,90	608,60
23	Borracha para carimbo automático, tamanho pequeno. - Marca: MARCHEZAN	Un	30,00	0,0000	13,00	390,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 102/2017  
Processo de Licitação: 102/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)**

26	Calendário de mesa, tamanho 12cm x 16cm Wire-o: preto com furos quadrados, papel das lâminas: couchê 170g 4x4, papel da base: triplex 400g com laminação fosca, sem impressão. Deverá conter 13 folhas com fotos, com as fases da lua e feriados municipais, estaduais e nacionais. Personalizado com os eventos do Município de Santo Augusto, conforme descrição a ser fornecida pelo Centro Municipal de Cultura. Obs. Escritas, fotos, desenhos e o cronograma mensal de eventos deverão ser retirados junto ao Departamento de Cultura. - Marca: MARCHEZAN	Un	600,00	0,0000	6,20	3.720,00
28	Cartão de controle pressão arterial, na cor verde, papel cartolina, nas dimensões 23,5x13cm, impressão frente e verso (1x1), conforme MODELO 30. - Marca: MARCHEZAN	Un	500,00	0,0000	0,27	135,00
29	Cartão de estoque, medindo 11x21, papel sulfite 150g, impressão 1x1, conforme MODELO 08. - Marca: MARCHEZAN	Un	300,00	0,0000	0,40	120,00
31	Cartaz medindo 20x30cm, em papel couchê 120g, impressão colorida (4x0). Criação e arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	1.000,00	0,0000	1,00	1.000,00
32	Cartaz medindo 31x44cm, em papel couchê 120g, impressão colorida (4x0). Criação e arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	2.200,00	0,0000	1,50	3.300,00
33	Carteira da Gestante, papel sulfite 180 g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso(1x1), conforme MODELO 55. - Marca: MARCHEZAN	Un	200,00	0,0000	1,20	240,00
34	Carteira de Controle do Diabetes, na cor azul, papel cartolina, nas dimensões 23,5x13cm, impressão frente e verso (1x1), conforme MODELO 41. - Marca: MARCHEZAN	Un	500,00	0,0000	1,20	600,00
35	Carteira Planejamento Familiar, papel sulfite 180g, nas dimensões 21,0x7,5cm, impressão frente e verso (4x1), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	1.500,00	0,0000	0,80	1.200,00
36	Carteirinha para alunos usuários do transporte escolar - nas dimensões 6x9cm, impressão frente e verso (8x1), papel cartão, plastificadas e recortadas, banco de dados em Access 2000, impressão verso Corel Draw 12, conforme MODELO 54. - Marca: MARCHEZAN	Un	1.500,00	0,0000	0,60	900,00
37	Cartilha, nas dimensões 16x22 cm, com 12 (doze) páginas, dobrada ao meio com grampos, capa papel reciclado 180g, 4x4 (cores), miolo papel reciclado 120g, 4x4 (cores), fonte grande, letra palito, impressão 4x4 (cores) em todas as páginas. - Marca: MARCHEZAN	Un	100,00	0,0000	13,00	1.300,00
38	Certificado A4 (21x29,7cm), papel reciclado 150g, impressão 4x1, frente e verso, modelo de certificados diferentes. O desenho e a escrita estará disponível na Secretaria Municipal de Educação. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	1,00	3.000,00
39	Chapa de aço galvanizada, com letras no formato caixa na primeira linha (nome principal), com pintura automotiva e adesivos de recorte eletrônico. Aplicação de adesivo com informações desejadas. Sem iluminação. Acabamento brilhante. Tamanho 3x0,90m. - Marca: MARCHEZAN	Un	5,00	0,0000	599,00	2.995,00
40	Confecção de carimbo automático grande. - Marca: MARCHEZAN	Un	40,00	0,0000	50,00	2.000,00
41	Confecção de carimbo automático médio. - Marca: MARCHEZAN	Un	174,00	0,0000	35,00	6.090,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**CNPJ:** 87.613.105/0001-02  
**Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465**  
**C.E.P.:** 98590-000 - Santo Augusto - RS

**Processo Administrativo:** 102/2017  
**Processo de Licitação:** 102/2017  
**Data do Processo:** 20/06/2017

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)**

42	Confeção de carimbo automático pequeno. - Marca: MARCHEZAN	Un	71,00	0,0000	25,00	1.775,00
43	Convite em papel fotográfico 180g, impressão A6 (16,8x21) colorida (4x0), criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	600,00	0,0000	1,00	600,00
45	Elaboração e impressão de informativo referente aos serviços ofertados na SEHAS/CRAS, com 08 páginas. Capa em papel couche 90g, páginas internas em papel sulfite 75g. Tamanho final 21x15cm. Impressão 4x4. Com dois grampos. - Marca: MARCHEZAN	Un	1.000,00	0,0000	1,00	1.000,00
46	Encadernação contracheque. - Marca: MARCHEZAN	Un	15,00	0,0000	15,00	225,00
47	Envelope Grande Timbrado, nas dimensões 36x26cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1), conforme MODELO 07. - Marca: MARCHEZAN	Un	5.000,00	0,0000	0,39	1.950,00
48	Envelope Médio Timbrado, nas dimensões 22x31cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1), conforme MODELO 06. - Marca: MARCHEZAN	Un	5.000,00	0,0000	0,39	1.950,00
50	Envelope Pequeno Timbrado, nas dimensões 18,5x25cm, papel ouro, impressão frente e verso, escrita em preto (1x1), conforme MODELO 05. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,20	600,00
52	Faixa em lona nas dimensões 4x0,80m, criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	5,00	0,0000	150,00	750,00
53	Faixa em lona, impressão 4x0, medindo 0,70x3,5m. O desenho e a escrita estará disponível na Secretaria que solicitará o item. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca: MARCHEZAN	Un	3,00	0,0000	140,00	420,00
58	Folder 15x21cm, papel reciclado 15g, impressão 4x4, frente e verso. Modelo disponível na SEMMU. - Marca: MARCHEZAN	Un	1.700,00	0,0000	0,28	476,00
60	Folder em papel couchê 80g, 10x28cm, impressão cores (4x4), com 3 dobras. Criação da arte por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	2.000,00	0,0000	0,23	460,00
61	Folder folha A6 (10x15cm). Em papel couchê 120g, com brilho. Cor (4x4). Duas dobras, laminação UV total. Obs.: criação da arte por conta da empresa vencedora do item - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,28	840,00
63	Folder Programa da Dengue, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 19x20cm, impressão frente (4x0), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	5.000,00	0,0000	0,16	800,00
65	Folder, papel couche 150g, com brilho, nas dimensões 11x30cm, 3 dobras, impressão (4x4), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	Un	2.500,00	0,0000	0,40	1.000,00
66	Folders A4 (21x29,7cm), papel reciclado 150g, com 02 (duas) dobras, impressão 4x4, frente e verso. O desenho e a escrita estará disponível na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.500,00	0,0000	0,25	875,00
67	Formulário de Referência para Médico Especializado, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x1), conforme MODELO 60. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,08	240,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

**CNPJ:** 87.613.105/0001-02  
**Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465**  
**C.E.P.:** 98590-000 - Santo Augusto - RS

**Processo Administrativo:** 102/2017  
**Processo de Licitação:** 102/2017  
**Data do Processo:** 20/06/2017

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)**

68	Formulário Plano Nacional de Enfrentamento à Microcefalia - papel sulfite 75g, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), conforme MODELO anexo. - Marca: MARCHEZAN	Un	4.000,00	0,0000	0,07	280,00
69	Formulário Sistema E-SUS - Cadastro Domiciliar, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), conforme MODELO 83. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,07	210,00
70	Formulário Sistema E-SUS - Cadastro Individual, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x1), conforme MODELO 82. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,07	210,00
71	Formulário Sistema E-SUS - Ficha de Visita Domiciliar, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente e verso (1x0), conforme MODELO 85. - Marca: MARCHEZAN	Un	5.000,00	0,0000	0,07	350,00
73	Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial, papel sulfite 75g, na cor branca, nas dimensões folha tamanho ofício, impressão frente (1x0), conforme MODELO 63. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.000,00	0,0000	0,07	210,00
74	Lona impressa para faixas ou banners (4x0), com acabamento (solda, bastão e barbante), o conteúdo do texto estará disponível junto a Secretaria Municipal de Saúde. OBS.: A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca: MARCHEZAN	M²	80,00	0,0000	45,00	3.600,00
76	Painel acrílico tipo sanduíche, com as seguintes características mínimas: painel acrílico dividido em duas placas de acrílico transparente de 4mm espessura cada, tipo sanduíche 70x100cm, que permite fixação de impressos entre as placas, com 04 prolongadores cromados 7/8"x2,5cm. - Marca: MARCHEZAN	Cj	6,00	0,0000	520,00	3.120,00
79	Pasta para Processo - nas dimensões 23,5x32,5cm, papel cartolina 180 g, na cor ouro, impressão frente (1x0), conforme MODELO 02. - Marca: MARCHEZAN	Un	3.200,00	0,0000	0,36	1.152,00
85	Receituário Controle Especial - nas dimensões 16x22cm, papel carbonado, 02 vias (branca e amarela), impressão frente (1x0), bloco com 50 jogos, conforme modelo 44. - Marca: MARCHEZAN	Un	250,00	0,0000	1,70	425,00
86	Receituário Médico, nas dimensões 16x22cm, papel sulfite 75 g, branco, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas, conforme MODELO 19. - Marca: MARCHEZAN	Bl	1.500,00	0,0000	1,60	2.400,00
87	Recibo de Abastecimento de Água, nas dimensões 16x10cm, 02 vias (branco e rosa), com carbono, impressão frente (1x0), papel sulfite 56g, bloco com 50 jogos, conforme MODELO 45. - Marca: MARCHEZAN	Bl	250,00	0,0000	2,60	650,00
88	Recibo de pagamento de salário, em 03 vias, com envelope colado, em papel auto copiativo extra copy, mudança de impressão via para via, com 01 cor de impressão, medindo 23,3cm de largura x 6" de altura, em formulário contínuo, conforme MODELO. - Marca: MARCHEZAN	Un	15.000,00	0,0000	0,45	6.750,00
89	Relatório de Serviços de Motoristas, nas dimensões 14,5x11 cm, folha branca, 01 via, papel sulfite 75g, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas. - Marca: MARCHEZAN	Un	100,00	0,0000	1,50	150,00
90	Relatório de Serviços Operadores, nas dimensões 14,5x11cm, folha branca, 01 via, papel sulfite 75g, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas, conforme MODELO 11. - Marca: MARCHEZAN	Un	100,00	0,0000	1,50	150,00
93	Saco para Medicamentos - papel 100% reciclado 40g, impressão frente (1x0), dimensões 10x15cm, conforme MODELO em anexo. - Marca: MARCHEZAN	Un	20.000,00	0,0000	0,14	2.800,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 102/2017  
Processo de Licitação: 102/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MARCHEZAN IMPRESSOS LTDA - ME (6788)**

94	Saco para medicamentos, em papel 100% reciclado 40g, impressão do brasão em uma das faces (1x0), capacidade de 3,0 Kg, dimensões 16x30cm, MODELO 40. - Marca: MARCHEZAN	Un	50.000,00	0,0000	0,14	7.000,00
95	Solicitação de Serviços, numerados, medindo 11x14cm, papel branco, 01 via, impressão frente (1x0), bloco com 100 folhas, conforme MODELO 10. - Marca: MARCHEZAN	Un	100,00	0,0000	1,50	150,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>83.430,60</b>

**NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP (411103)**

20	Bloco numerado para Inseminação Artificial em bovinos, em papel copiativo 3x25, impressão 1x0, o modelo estará disponível junto a SEMAP. - Marca: NORTE	BI	50,00	0,0000	10,00	500,00
56	Ficha de Atendimento Ambulatorial (Enfermeiras, Nutricionista, Psicólogo e Fisioterapeuta), nas dimensões 14x21cm, impressão frente (1x0), papel pardo 56g, bloco com 100 folhas, conforme MODELO 21. - Marca: NORTE	BI	700,00	0,0000	1,10	770,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.270,00</b>

**ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME (410951)**

78	Pasta para blocos de produtor rural, em tecido nylon 600, com vizez e zíper, travessa e alça dupla, no tamanho 26cm x 22cm, na cor azul marinho, contendo em um dos lados o brasão e informações do município e no outro lado informações gerais. MODELO 73. - Marca: Z BRASIL	Un	800,00	0,0000	10,99	8.792,00
80	Placa de identificação em aço galvanizado, dimensões 1x1,50m, para programas executados pela SEHAS, conforme modelo disponível na SEHAS. - Marca: Z BRASIL	UN	2,00	0,0000	445,00	890,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.682,00</b>

**SIST COMUNIC. E ASS. NA SOLUÇÃO DE APLIC. NA INTER (10483)**

6	Adesivo, nas dimensões 10x15 cm, em vinil, impressão 4x0 (cores). - Marca:	Un	5.000,00	0,0000	0,79	3.950,00
12	Banner em lona 4x0, medindo 2x1,5m. O desenho e a escrita estará disponível na Secretaria que solicitará o item. A arte final ficará sob a responsabilidade da empresa vencedora deste item. - Marca:	Un	4,00	0,0000	167,50	670,00
13	Banner em lona, dimensões 1x0,70m, impressão 1440 DPI's, cobertura impressão fosca anti-reflexo (4x0), acabamentos inclusos (solda, bastão e barbante), com suporte metálico. Criação da arte por conta da empresa vencedora. - Marca:	Cj	20,00	0,0000	48,50	970,00
16	Banner, confeccionada em lona 440g, impressão em 1440 DPI'S, tamanho final 100x200cm, cobertura: impressão fosca antireflexo 4x0. Acabamentos inclusos: solda, bastão e barbante. A criação da arte será por conta da empresa vencedora do item - Marca:	UN	3,00	0,0000	149,00	447,00
75	Painel acrílico tipo sanduíche, com as seguintes características mínimas: painel acrílico dividido em duas placas de acrílico transparente de 3mm espessura cada, tipo sanduíche 60x80cm, que permite fixação de impressos entre as placas, com 04 prolongadores cromados 7/8"x2,5cm. - Marca:	Cj	6,00	0,0000	489,00	2.934,00

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 102/2017  
Processo de Licitação: 102/2017  
Data do Processo: 20/06/2017

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SIST COMUNIC. E ASS. NA SOLUÇÃO DE APLIC. NA INTER (10483)**

81 Placas de identificação em acrílico, para portas de escritórios, salas de reunião, consultórios, etc.. Impresão 4x0. Tamanho: 40x20cm. A criação da arte deverá ser por conta da empresa vencedora do item. - Marca:	UN	250,00	0,0000	7,99	1.997,50
---	----	--------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 10.968,50**

**Total Geral: 123.797,15**

Santo Augusto, 14 de Julho de 2017.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal